

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 3,609,386,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			211,464,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			211,464,000	
6916.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	6.0 Produk		111,464,000	

	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG				
6916.BJA.103	Instrumen Tanaman Pangan yang diuji	6.0 Produk		111,464,000	
051	Instrumen Tanaman Pangan yang diuji			111,464,000	U
A	Laboratorium Pengujian mutu benih			111,464,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			111,464,000	1 PNP
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Bahan penunjang kegiatan laboratorium pengujian	1.0 Paket	69,146,000	69,146,000	*
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	6,054,000	6,054,000	*
	- ATK dan Bahan Komputer (BLOKIR)	1.0 Paket	6,264,000	6,264,000	*
	- Bahan penunjang kegiatan laboratorium pengujian (BLOKIR)	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	*
6916.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	7.0 Unit		100,000,000	

	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG				
6916.CAG.101	Sarana Laboratorium Standardisasi Tanaman Pangan	7.0 Unit		100,000,000	
051	Sarana Laboratorium Standardisasi Tanaman Pangan			100,000,000	U
A	Pengelolaan Sarana Laboratorium Pengujian Mutu Umbi dan Tepung Asal Umbi			100,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			100,000,000	1 PNP
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Furnace	1.0 Unit	49,950,000	49,950,000	*
	- Rangkaian Alat Hidrolisis	5.0 Unit	8,123,000	40,615,000	*
	- Vacuum Desiccator	1.0 Unit	9,435,000	9,435,000	*
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			3,397,922,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Perakitan dan Modernisasi Pertanian			3,397,922,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,397,922,000	

	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG				
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	
A	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			3,687,000	
521211	Belanja Bahan			120,000	1 RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Fotocopy	240.0 lbr	500	120,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			225,000	1 RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	225,000	225,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 3,609,386,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi, pelaporan pengelolaan BMN	1.0 OP	2,305,000	2,305,000	1 RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Perjalanan dalam rangka koordinasi, pelaporan, serta konsultasi di KPKNL	1.0 OP	1,037,000	1,037,000	1 RM
B	<i>Efisiensi Belanja APBN</i>			6,313,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Fotocopy	760.0 lbr	500	380,000	A RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	2,025,000	2,025,000	A RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi, pelaporan pengelolaan BMN	1.0 OP	2,695,000	2,695,000	A RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Perjalanan dalam rangka koordinasi, pelaporan, serta konsultasi di KPKNL	1.0 OP	1,213,000	1,213,000	A RM
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		200,000,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			200,000,000	U
A	<i>Penyusunan Program dan Anggaran</i>			9,890,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - fotocopy	240.0 lbr	500	120,000	1 RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	550,000	550,000	1 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - perjalanan dalam rangka rapat koordinasi, survey, - pelaksanaan, penyusunan anggaran dan revisi anggaran	10.0 OP	922,000	9,220,000	1 RM
B	<i>Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola</i> <i>Gratifikasi</i>			9,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Fotocopy	240.0 lbr	500	120,000	1 RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	1 RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 3,609,386,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			9,220,000	1	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)					
	- Perjalanan Dalam Rangka Moonitoring Perencanaan, Pelaksanaan dan Laporan	10.0 OP	922,000	9,220,000	*	
	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks</i>			5,280,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			120,000	1	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)					
	- Fotocopy	240.0 lbr	500	120,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			550,000	1	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)					
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	550,000	550,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			4,610,000	1	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)					
	- Perjalanan dlm rangka koordinasi SPI dan Manajemen Indeks Resiko	5.0 OP	922,000	4,610,000	*	
<i>D</i>	<i>Pengelolaan Informasi Publik</i>			15,301,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			4,097,000	1	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)					
	- Konsumsi	20.0 OK	180,750	3,615,000	*	
	- Fotocopy	482.0 lbr	500	241,000	*	
	- Cetak Spanduk, standing poster dan publikasi lainnya	1.0 Paket	241,000	241,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			4,494,000	1	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)					
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	200,000	200,000	*	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Paket	4,294,000	4,294,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			2,100,000	1	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)					
	- Honor Narasumber	3.0 OJ	600,000	1,800,000	*	
	- Honor Moderator	1.0 OJ	300,000	300,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			4,610,000	1	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)					
	- belanja perjalanan dalam rangka rapat koordinasi dan peningkatan kapasitas PPID	5.0 OP	922,000	4,610,000	*	
<i>E</i>	<i>Koordinasi Manajemen Standar Tanaman Aneka umbi</i>			9,220,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			9,220,000	1	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)					
	- perjalanan dalam rangka rapat Koordinasi Manajemen Standar Tanaman Aneka umbi	10.0 OP	922,000	9,220,000	*	
<i>F</i>	<i>Layanan SDM</i>			5,351,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			241,000	1	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)					
	- fotocopy	482.0 Lbr	500	241,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 3,609,386,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	1 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - belanja perjalanan dalam rangka mengikuti pelatihan dan pengembangan SDM	5.0 OP	922,000	4,610,000	1 RM
G	<u>Layanan Kerumahtanggaan Tanaman Pangan dan Umum</u>			8,902,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Konsumsi rapat pimpinan dengan Staf dan Tamu - Fotocopy	11.0 OK 240.0 lbr	250,000 500	2,750,000 120,000	1 RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	1 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Perjalanan dalam rangka koordinasi layanan kerumahtanggaan Tanaman Pangan	6.0 OP	922,000	5,532,000	1 RM
H	<u>Layanan Manajemen Keuangan</u>			12,339,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - fotocopy	240.0 lbr	500	120,000	1 RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	510,000	510,000	1 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - perjalanan dalam rangka rapat koordinasi, evaluasi, penyusunan laporan	10.0 OP	922,000	9,220,000	1 RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Perjalanan dalam rangka rapat koordinasi, evaluasi, pelaksanaan anggaran dan penyusunan laporan	20.0 OP	124,450	2,489,000	1 RM
I	<u>Efisiensi Belanja APBN</u>			123,877,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 3,609,386,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			17,812,000	A
	- fotocopy	760.0 lbr	500	380,000	*
	- fotocopy	760.0 lbr	500	380,000	*
	- fotocopy	760.0 lbr	500	380,000	*
	- fotocopy	760.0 lbr	500	380,000	*
	- fotocopy	760.0 lbr	500	380,000	*
	- fotocopy	1518.0 lbr	500	759,000	*
	- fotocopy	1518.0 lbr	500	759,000	*
	- Konsumsi	50.0 OK	227,700	11,385,000	*
	- Cetak Spanduk, Standing Poster dan Publikasi Lainnya	1.0 Paket	759,000	759,000	*
	- Konsumsi Rapat Pimpinan	9.0 OK	250,000	2,250,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			35,996,000	A
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	4,950,000	4,950,000	*
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	4,500,000	4,500,000	*
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	4,950,000	4,950,000	*
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	1,800,000	1,800,000	*
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Paket	6,206,000	6,206,000	*
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	4,500,000	4,500,000	*
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	4,500,000	4,500,000	*
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	4,590,000	4,590,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			1,400,000	A
	- Honor Narasumber	1.0 OJ	1,200,000	1,200,000	*
	- Honor Narasumber	1.0 OJ	200,000	200,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			68,669,000	A
	- perjalanan dalam rangka rapat koordinasi, survey, pelaksanaan, penyusunan anggaran dan revisi anggaran	10.0 OP	1,078,000	10,780,000	*
	- Perjalanan Dalam Rangka Moonitoring Perencanaan, Pelaksanaan dan Laporan	10.0 OP	1,078,000	10,780,000	*
	- Perjalanan dlm rangka koordinasi SPI dan Manajemen Indeks Resiko	5.0 OP	1,078,000	5,390,000	*
	- belanja perjalanan dalam rangka rapat koordinasi dan peningkatan kapasitas PPID	5.0 OP	1,078,000	5,390,000	*
	- perjalanan dalam rangka rapat Koordinasi Manajemen Standar Tanaman Aneka umbi	10.0 OP	1,078,000	10,780,000	*
	- belanja perjalanan dalam rangka mengikuti pelatihan dan pengembangan SDM	5.0 OP	1,078,000	5,390,000	*
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi layanan kerumahtanggaan Tanaman Pangan	6.0 OP	1,078,000	6,468,000	*
	- perjalanan dalam rangka rapat koordinasi, evaluasi, penyusunan laporan	10.0 OP	1,078,000	10,780,000	*
	- Perjalanan dalam rangka rapat koordinasi, evaluasi, pelaksanaan anggaran dan penyusunan laporan	1.0 OP	2,911,000	2,911,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 3,609,386,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		3,187,922,000	
001	Gaji dan Tunjangan			1,056,922,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			1,056,922,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			697,842,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	586,678,000	586,678,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	55,581,530	55,582,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	55,581,530	55,582,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			89,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,540	20,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	48,850	49,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,540	20,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			44,393,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	38,053,173	38,053,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,170,365	3,170,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,170,365	3,170,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			10,145,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	7,213,191	7,213,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,465,500	1,466,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,465,500	1,466,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			7,895,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	6,839,000	6,839,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	527,580	528,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	527,580	528,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			48,773,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	3,458,580	3,459,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	41,854,680	41,855,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	3,458,580	3,459,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			6,937,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	4,982,700	4,983,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	977,000	977,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	977,000	977,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648702)
Rp. 3,609,386,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	32,241,000	32,241,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	143,980,490	143,980,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	21,689,400 1,807,450 1,807,450	21,689,000 1,807,000 1,807,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Uang Lembur Golongan I - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II - Uang Makan PNS Golongan III	400.0 OJ 400.0 OJ 250.0 OJ 400.0 OH 250.0 OH	12,701 16,609 19,540 34,195 36,149	5,080,000 6,644,000 4,885,000 13,678,000 9,037,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,131,000,000	
A	<i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			1,392,070,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Honor PPNPN (32 orang x 13bulan) - keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Sulawesi Selatan)	416.0 OB 1.0 ST/TH	3,200,000 60,870,000	1,331,200,000 60,870,000	RM SBM
B	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA (LDJ)</i>			216,508,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Listrik	12.0 BLN	14,500,000	174,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Telepon	12.0 BLN	78,160	938,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Biaya Langganan Internet - Biaya Berlangganan Paket ZOOM - Biaya Berlangganan G-Drive	12.0 BLN 1.0 THN 1.0 THN	3,126,400 1,954,000 1,500,000	37,517,000 1,954,000 1,500,000	RM
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pengiriman Surat Dinas Pos/Paket perkantoran	1.0 THN	599,000	599,000	RM
C	<i>PEMELIHARAAN KANTOR</i>			207,897,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 3,609,386,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			13,160,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan	1000.0 M2/Th	13,160	13,160,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			13,160,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan	1000.0 M2/Th	13,160	13,160,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			181,577,000	RM
	- Pemeliharaan peralatan pertanian	20.0 U/TH	424,300	8,486,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan)	4.0 U/TH	25,144,000	100,576,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Selatan)	1.0 U/TH	4,309,000	4,309,000	
	- Kendaraan roda 3	2.0 U/TH	5,657,000	11,314,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 U/TH	2,763,000	2,763,000	
	- Scanner	2.0 U/TH	606,000	1,212,000	
	- Pemeliharaan AC	20.0 U/TH	404,100	8,082,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	30.0 U/TH	404,100	12,123,000	
	- Pemeliharaan Printer	15.0 U/TH	404,100	6,061,000	
	- Pemeliharaan peralatan labolatorium	40.0 U/TH	134,700	5,388,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 U/TH	14,267,000	14,267,000	
	- Pemeliharaan Traktor 4 Roda	1.0 U/TH	6,996,000	6,996,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			259,158,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			5,749,000	RM
	- Konsumsi	100.0 OK	57,490	5,749,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			6,154,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Selatan)	1000.0 OH	6,154	6,154,000	SBM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			102,668,000	RM
	- Honorarium Bendahara Penerima / Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	462,000	5,544,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	470,000	4,008,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	530,000	11,607,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	1,330,000	29,544,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	1,370,000	30,365,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	36.0 OB	350,000	12,600,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	60.0 OB	150,000	9,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 3,609,386,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sulawesi Selatan) (17 Stel) - Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas - Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sulawesi Selatan) (20 Stel) - Pakaian Kerja Satpam (4 Stel)	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	4,959,000 5,082,000 1,918,000	11,959,000 4,959,000 5,082,000 1,918,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - UHL Pemeliharaan Plasma Nutfah - UHL Pemeliharaan Kebun Produksi Aneka Umbi	550.0 OH 891.0 OH	78,160 78,160	112,628,000 42,988,000 69,640,000	RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pelaksanaan surveillence ISO Manajemen Kantor dan SMM UPBS LPSI Tanaman Aneka Umbi 9001-2015	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	RM
E	<u>Efisiensi Belanja APBN</u>			55,367,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Konsumsi	100.0 OK	47,050	4,705,000	A RM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Selatan)	1000.0 OH	8,894	8,894,000	A RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sulawesi Selatan) (17 Stel) - Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas - Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sulawesi Selatan) (20 Stel) - Pakaian Kerja Satpam (4 Stel)	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	7,166,000 7,345,000 2,772,000	17,283,000 7,166,000 7,345,000 2,772,000	A RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan	100.0 M2/Th	14,950	1,495,000	A RM
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pengiriman Surat Dinas Pos/ Paket Perkantoran	1.0 Thn	867,000	867,000	A RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan	100.0 M2/Th	14,950	1,495,000	A RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648702)
Rp. 3,609,386,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			20,628,000	A	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)					
	- Pemeliharaan peralatan pertanian	10.0 U/TH	96,400	964,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan)	1.0 U/TH	11,424,000	11,424,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Selatan)	1.0 U/TH	490,000	490,000	*	
	- Kendaran roda 3	1.0 U/TH	1,286,000	1,286,000	*	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 U/TH	314,000	314,000	*	
	- Scanner	1.0 U/TH	138,000	138,000	*	
	- Pemeliharaan AC	10.0 U/TH	91,800	918,000	*	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	10.0 U/TH	137,700	1,377,000	*	
	- Pemeliharaan Printer	1.0 U/TH	689,000	689,000	*	
	- Pemeliharaan peralatan labolatorium	1.0 U/TH	612,000	612,000	*	
	- Pemliharaan CCTV	1.0 U/TH	1,621,000	1,621,000	*	
	- Pemeliharaan Traktor 4 Roda	1.0 U/TH	795,000	795,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir